Kính gửi:

 - Sở, ban ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện.

Thực hiện Công văn số 4755/UBND-KGVX ngày 20 tháng 11 năm 2023

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về việc triển khai thực hiện Nghị quyết

số 189/NQ-CP ban hành chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị

quyết số 36-NQ/TW ngày 30 tháng 01 năm 2023 của Bộ Chính trị về phát triển

và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong

hình hình mới. Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các Sở, ban ngành thành phố,

Ủy ban nhân dân các quận, huyện thực hiện các nội dung sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

Nghị quyết số 189/NQ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2023 của Chính phủ ban hành

chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW

ngày 30 tháng 01 năm 2023 của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công

nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong hình hình mới và

tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo thực hiện đối với những nội dung

thuộc lĩnh vực của ngành, đơn vị, địa phương.

2. Tổ chức thực hiện Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày 18 tháng 7 năm

2023 của Ủy ban nhân dân thành phố thực hiện Chương trình số 59-CTr/TU

ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW

ngày 30 tháng 01 năm 2023 của Bộ Chính trị “về phát triển và ứng dụng công

nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới”. Trong

đó, đề nghị đặc biệt quan tâm các vấn đề sau:

a) Chủ động nghiên cứu đề xuất các cơ chế, chính sách khuyến khích đầu

tư, phát triển công nghệ sinh học, hỗ trợ ứng dụng kết quả nghiên cứu công nghệ

sinh học hiện đại trong sản xuất, kinh doanh thuộc lĩnh vực của ngành, đơn vị,

địa phương.

b) Đề xuất các hoạt động hợp tác quốc tế, chuyển giao, trao đổi thông tin

trong lĩnh vực công nghệ sinh học.

c) Đề xuất đặt hàng các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp thành phố,

cấp quốc gia nghiên cứu, phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học gửi Sở

Khoa học và Công nghệ tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố xem

UBND TP. CẦN THƠ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-QLKH Cần Thơ, ngày 16 tháng 01 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số

189/NQ-CP ngày 16 tháng 11 năm

2023 của Chính phủ

2

xét đưa vào danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ hàng năm của thành phố

hoặc đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các Sở, ban ngành thành phố, Ủy ban

nhân dân các quận, huyện quan tâm tổ chức thực hiện./.

(Đề nghị các cơ quan, đơn vị xem Nghị quyết số 189/NQ-CP ngày 16

tháng 11 năm 2023 của Chính phủ và Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày 18

tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố trên Cổng Thông tin điện tử

Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Cần Thơ, địa chỉ

http://sokhcn.cantho.gov.vn/ mục Văn bản chỉ đạo điều hành)

Nơi nhận:

- UBND TP (để bc);

- Như trên;

- Quận ủy, Huyện ủy (để phối hợp);

- BGĐ Sở (để biết);

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Ngô Anh Tín

http://qldtda.sokhcn.cantho.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T14:23:27+0700
	Thành phố Cần Thơ
	Ngô Anh Tin<anhtin@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T16:43:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T16:43:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!